Sefor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TOCANCIPA - CUNDINAMARCA

E. S. D.

REF: PROCESO VERBAL SUMARIO FIJACION DE CUOTA ALIMENTARIA Y REGIMEN
DE VISITAS

DEMANDANTE: SANDY TATIANA VELASQUEZ PEREZ identificada con cedula de

ciudadania 1.077.092.572 en calidad de representante de MARIA
VICTORIA FUENTES VELASQUEZ identificada con NUIP
1.077.093.793

DEMANDADO: DUVAN ANDREY FUENTES SANTANA identificado con cedula de
ciudadania 1.051.590.291

DUVAN ANDREY FUENTES SANTANA identificado con cedula de ciudadania 1.051.590.291
de Zipaquird - Cundinamarca con direccion de correo  electrénico:
duvanfuentes47@gmail.com, en mi condicién de demandado dentro del proceso de la
referencia manifiesto al sefior Juez que confiero poder especial, amplio y suficiente a la
abogada MARTHA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ identificada con la cedula de ciudadania
1.015.462.786 de Bogota D. C portadora de la tarjeta profesional de abogado No. 349.076
del C. S de la J y con direccién de correo electrénico: abgmarthalopez@gmail.com para que

en mi nombre y representacion, conteste la demanda, formule excepciones
correspondientes a fin de defender mi interés en el proceso que se lleva en mi contra.

Mi apoderada queda expresamente facultada para presentar todo tipo de incidentes,
ademas de la facultad que consagra los Articulo 73 y 74 del Cédigo General del procesé., y
demas normas concordantes y aplicables para el presente caso y en especial las de recibir,
transigir, desistir, sustituir, proponer nulidades, contestar excepciones, interponer los
recursos de ley, conciliar previa instruccién del mandante y en general adelantar todas las
actuaciones necesarias para la defensa de mis intereses en el trémite del presente proceso.

Del Sefior Juez,

_,‘ Guan ‘)-L’,JIJZ' v,ﬁ)-/,v’ ,u)“n )C‘i(’h.k‘

DUVAN ANDREY FUENTES SANTANA
C.C. No. 1.051.590.291 de Zipaquira - Cundinamarca
Correo electronico: duvanfuentes47@gmail.com.

Acepto,
) WA
Ly 7 /é// )
A YA
b
=
MARTHA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ
C.C.1.015.462.786 de Bogota D.C.

T.P. 349.076 C.S. dela . .
Direccién de correo electronico 1: abgmarthalopez@gmail.com
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10/2/2021 Gmail - ACEPTO PODER!

M Gma || martha lopez <abgmarthalopez@gmail.com>

ACEPTO PODER!

2 mensajes

Duvan Fuentes <duvanfuentes47@gmail.com> 10 de febrero de 2021, 13:37
Para: abgmarthalopez@gmai.com, abgmarthalopez@gmail.com

—————————— Forwarded message ---------

De: Duvan Fuentes <duvanfuentes47@gmail.com>
Date: dom., 7 de febrero de 2021 2:11 p. m.
Subject: Firma de poder!

To: <abgmarthalopez@gmai.com>

E CamScanner 02-07-2021 14.06.pdf
334K

martha lopez <abgmarthalopez@gmail.com> 10 de febrero de 2021, 14:53
Para: jprmpaltocancipa@cendoj.ramajudicial.gov.co, duvanfuentes47@gmail.com

Cordial saludo; Sr. Duvan
Acepto poder.

MARTHA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ
3125470126

[El texto citado esta oculto]
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. Fama Judicaal
Conzejo Supertor de la JudicaturdConsejo Superior de la Judicatura

U Fepiblica dedmidadide Registro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia

LA DIRECTORA DE LA UNIDAD DE REGISTRO NACIONAL DE ABOGADOS Y
AUXILIARES DE LA JUSTICIA DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA

CERTIFICA

Certificado de Vigencia N.: 71990

Que de conformidad con el Decreto 196 de 1971 y el numeral 20 del articulo 85 de la Ley 270 de
1996, Estatutaria de la Administracion de Justicia, le corresponde al Consejo Superior de la
Judicatura regular, organizar y llevar el Registro Nacional de Abogados y expedir la correspondiente
Tarjeta Profesional de Abogado, duplicados y cambios de formatos, previa verificacion de los
requisitos sefialados por la Ley. También le corresponde llevar el registro de sanciones disciplinarias
impuestas en el ejercicio de la profesién de abogado, asi como de las penas accesorias y demas
novedades.

Una vez revisados los registros que contienen la base de datos de esta Unidad se constato que el (la)
sefior (a) MARTHA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ , identificado(a) con la cédula de ciudadania No.
1015462786., registra la siguiente informacion.

VIGENCIA

CALIDAD NUMERO TARJETA FECHA EXPEDICION ESTADO

Abogado 349076 11/09/2020 Vigente

En relaciéon con su domicilio profesional, actualmente aparecen registradas las siguientes
direcciones y numeros telefénicos:

DIRECCION DEPARTAMENTO CIUDAD TELEFONO
_ CARRERA 17 NO. 89-31 7045332 -
Oficina OFICINA 304 BOGOTA D.C. BOGOTA 3183489419
. . 3125470126 -
Residencia CARRERA 95 NO. 127 C 29 BOGOTAD.C. BOGOTA 3115013859
Correo ABGMARTHALOPEZ@GMAIL.COM

Se expide la presente certificacion, a los 9 dias del mes de febrero de 2021.

MARTHA ESPERANZA CUEVAS MELENDEZ
Directora

Notas 1- Si el numero de cédula, los nombres y/o apellidos presentan error, favor dirigirse a la Unidad de Registro Nacional de Abogados y
Auxiliares de la Justicia.

2- El documento se puede verificar en la pagina de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co a través del numero de certificado y fecha
expedicion.

3- Esta certificacion informa el estado de vigencia de la Tarjeta Profesional, Licencia Temporal, Juez de Paz y de Reconsideracigg

Carrera 8 No.12B -82 Piso 4. PBX 3817200 Ext. 7519 — Fax 2842127
www.ramajudicial.gov.co



‘<> SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA

EM! PROTEGER ES NUESTRO FIN
NIT. 800.234.493-4

Supcr\/\‘gi\oncio Vigilado Supervigilancia Res. 20204100041887 del 29/07/2020

CL.SFC. 2020-02-00

EL SUSCRITO DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DE SEGURIDAD FENIX DE
COLOMBIA LTDA. MEDIANTE EL PRESENTE DOCUMENTO,

CERTIFICA QUE:
NOMBRE TRABAJADOR: DUVAN ANDREY FUENTES SANTANA
IDENTIFICACION. - C.C.: 1051590291
CARGO DESEMPENADO: VIGILANTE
FECHA INGRESO: 04/12/2020
TIPO DE CONTRATO: Termino de obra o labor contratada

SUELDO: NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS VEINTSEISI PESOS M/CTE ($908.526),
AUXILIO DE TRANSPORTE ($102.854).

Se expide en Bogotd D.C., el 29 de enero de 2021.

Atentamente,
e PN

M b O)Q.
YtlYDVIVIA:Z DUARTE ARIZA

Directora de Recursos Humano
SEGURIDAD FENIX DE COLOMBIA LTDA

C

1S0 9001

n /seguridadfenixdecolombia

(571) 3125484524
'@I seguridadfenix

g @seguridadfenixdecolombia

PERIEN,
o Zn

[=] 'F'E BOGOTA CAJICA PASTO NARINO  PBX: (57 1)9277471-2253785 S\
SEDE PRINCIPAL AGENCIA AGENCIA Celular. 3125484524-3142292838 s :2
O] Carrera 27C N°72-58 | Calle 6a No.6-73 | Carrera 28 No 13-46 Rars@sequridadfenixdecolombia.com z Anos
a Oficina 311 www.sequridadfenixdecolombia.com g




NOTARIA SEGUNDA DEL CIRCULO DE ZIPAQUIRA

ACTA DE DECLARACION JURAMENTADA, RENDIDA DE CONFORMIDAD CON LO
DISPUESTO EN EL DECRETO 1557 DE 1989 Y EL ARTICULO 188 DEL C.G.P...
No. 409

En la ciudad de Zipaquira Departamento de Cundinamarca, Republica de Colombia, a los
ocho (08) dias del mes de Febrero del afio dos mil veintiuno (2.021), ante mi HECTOR
RENE BASTIDAS PAZOS NOTARIO SEGUNDO DEL CIRCULO DE ZIPAQUIRA,
COMPARECE: LUIS ALIRIO FUENTES CELY, quien se identifica con la Cédula de
Ciudadania Numero 4.104.365 de Chita (Boyaca) y manifiesta que presenta declaracion
juramentada con fines con fundamento en los siguientes hechos.--——----—-- --

PRIMERO.- Me llamo e identifico como qued6 escrito, mayor de edad, domiciliado (a) en la
TRANVERSAL 3 No. 11-42 Barrio Samaria Zipaquira.

SEGUNDO.- Bajo la gravedad del juramento declaro que:
1. Soy el papa de DUVAN ANDREY FUENTES SANTANA, quien se identifica con la

Cédula de Ciudadania Numero 1.051.590.291 de Zipaquira --

2. Vivo con mi hijo bajo el mismo techo.-- -

3. Mi hijo me aporta ayuda econdmica mensual de doscientos cincuenta mil pesos
moneda corriente, para mi manutencion. - =

4. Trabajo en la empresa TENNIS CLUB - ——

5. Mi hijo trabajo en la empresa FENIX. - =

TERCERO La declaracion que rindo bajo la gravedad de juramento tiene por ub;eto

presentarse en original a: QUIEN INTERESE.
NOTA: EL NOTARIO ADVIERTE DEL CONTENIDO DEL DECRETO, LEY 19 DE 2012. ESTA DECLARACION SE

ELABGRA A PE'I'-ICION DE LOS INTERESADOS.
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DROGUERIA Ml ECONOMIA A&A _, -ra DE VENTA

Karen Nifio TR
Nit: 1.072.713.212-8 N° 0867
Régimen Simplificado _ J

FECHA

Calle 11 No. 642 Tocancip * Tel: 857 52 05 * Cel:310 288 2361 * 321 376 9219
CLIENTE: pghf F_lﬂ'bé’; .5;1/&

C.C/NIT.

CEL.: FECHA DE VENCIMIENTO

CANT. | DESCRIPCION | Vr.UNIT. | Vr.TOTAL

0z | Nitrorudamloms T 100 | 5000
Hetroniduzd. _
Acdo Qscurbrco X110 Zseo sty

y por Solo Gréficas Arte y Disefio Tocancipa Nit: 40610831-7 Tel: 878 80 52
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. Nombre;

. Teléfono:,

Artlculo m

Valor S_M Abono: M Saldo:__Q___

Fecha Abono: Saldo:+
: . Fecha: Abono: I: Saldoy st Eiaa

Fecha Abono i einn Sl g @ Y e ——.

. Firma Cliente Vendegor
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CUENTA DE COBRO

REMISION [J PEDIDO
Nombre déekgliente:

l U DIA L MES | ANO

O[O 201

Direccion: Teléfono:

Forma de pago:

DESCRIPCION 'VR.UNIT.| VR.TOTAL
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Sefor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL TOCANCIPA (CUNDINAMARCA)
E. S. D.

EF: Proceso Verbal sumario fijacion de cuota alimentaria y régimen de visitas de
DEMANDANTE: SANDY TATIANA VELASQUEZ PEREZ en calidad de
representante de MARIA VICTORIA FUENTES

DEMANDADO: DUVAN ANDREY FUENTES SANTANA

RAD No. 2019-757

ASUNTO: CONTESTACION DEMANDA y EXCEPCIONES DE FONDO

MARTHA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ, abogada en ejercicio, en mi condicion de
apoderada del Seifior DUVAN ANDREY FUENTES, por medio del presente escrito
y estando dentro del término legal para ello, me permito CONTESTAR LA
DEMANDA vy FORMULAR EXCEPCIONES DE MERITO; en los siguientes
términos:

EN CUANTO A LOS HECHOS

Respecto del Numeral 1.- Es cierto, se mantuvo una relacion sentimental con la
demandada y que para la fecha de la presentacion de la demanda su hija contaba
con 3 meses de edad, pero para la actualidad cuenta con 1 afio y medio.

Respecto del Numeral 2, 3y 9.- Me opongo a los hechos narrados que atiende la
parte activa en el proceso teniendo en cuenta que no se llegé acuerdo de
Conciliacién por que la parte actora no estuvo de acuerdo con una suma inferior a
los QUINIENTOS MIL PESOS ($500.000, oo) Mcte, sin tener en cuenta que la
obligacion de alimentos es de ambas partes.

Me permito aclara que mi apoderado realizo aportes alimentarios en especie
(articulos de aseo, ropa y alimentacion), es preciso anotar que los tarros de leche
de los que hace mencion la demandante cuya fecha se encontraban vencidos
aclaro al despacho que estos no estaban incluidos dentro de la mesada de esa
ocasion sino que mi poderdante lo agrego adicional y que eran provenientes del
trabajo del padre de mi representado, abuelo de la menor que falto al deber
objetivo del cuidado al no validar las fechas, mas es necesario reiterar que dicha
conducta no fue con dolo o la intencién positiva de hacerle dafio a la menor.

La Parte actora impidio las visitas a mi representado entre agosto a noviembre y le
permitio ver a su hija hasta el mes de diciembre de 2019 para fechas decembrinas
especiales, mi cliente se reunié en el mes de enero de 2020 con la parte actora y
ofrecidé una cuota de QUINIENTO MIL PESOS ($500.000,00) Mcte, la cual a la
fecha no a incumplido ni aun en estando sin empleo, dicha suma las ha
depositado a la madre de la menor y en otras ocasiones a su abuela materna sin
guardar evidencia, pues presumié su buena fe sin embargo mi apoderado
conserva algunos recibos de articulos para su hija.

Mi cliente en su equipo celular cuenta con conversaciones de la App WhatsApp
donde se deslumbra los pagos que realizo a la parte actora.

Si bien es cierto que mi cliente es soltero y vive en la casa de sus padres es
responsable de sus deberes como hijo recibe mensualmente una contribucién a la
manutencion de sus padres ayudando en el pago de servicios publicos y
alimentacién, también cuenta con varias obligaciones adquiridas, y ademas de ello
tiene una moto de su propiedad que guarda en un parqueadero cercano a su casa,
mi prohijado no ha podido estudiar en una universidad ni iniciar un proyecto de
vida realizacién profesional.




Respecto del Numeral 4.- No es cierto en la actualidad mi poderdante no tiene
afiliada a su hija a caja de compensacion familiar pero anexa el valor a la cuota
anteriormente mencionada, aunque si es cierto que mi poderdante quiso abrir la
cuenta a favor de su hija menor de edad, pero ante la negativa no lo ejecuto asi.

Respecto del Numeral 5.- No es cierto que mi cliente trabaje con la empresa
Salvaguardar Ltda., mi cliente trabaja actualmente en la empresa SEGURIDAD
FENIX DE COLOMBIA Vinculado a través de contrato Por Obra o Labor con un
salario mensual de 908.526 y subsidio de transporte de 102.854 como consta
en su certificado laboral.

Respecto del Numeral 8. No me consta debera ser probado a través de la prueba
documental pertinente.

Respecto del Numeral 10 y 11. No es cierto, porque mi apoderado no se esta
desentendiendo sobre la obligacién alimentaria con la menor, pues ha portado
pagos por conceptos de alimentacién a la madre.

Respecto del Numeral 12. La menor se encuentra afiliada a compensar EPS, ya

gue esta como beneficiaria por parte de mi apoderado, pero dejo constancia que la
madre no ha dejado ver a la nifia al padre

EN CUANTO A LAS PRETENSIONES

En cuanto a la contenidas en los numerales 1.- Me opongo, En el entendido a
que fije una cuota alimentaria equivalente a la tercera parte de mi_salario
minimo, pues devengo el Salario Minimo legal vigente, con lo cual tengo que
cubrir_ mi_sustento, el de mi_padres, ademas del sustento_de gasto para
poder mantener el trabajo pues me desplazo en moto, es _por_esto sefior
Juez que NO podria _cumplir con lo pretendido por |la actora en el caso de
estudio_y que por parte de la madre se aporte otra cuenta de ahorros para la
menor, esto con el fin de poder administra los gasto la propia madre de la menor.

En cuanto a la contenida en el numeral 2.- ES una consecuencia en caso de
despacharse favorablemente la primera me permito suministrar por concepto de
vestuario Noventa y cinco mil peros ($95.000, 00) a favor de la menor MARIA
VICTORIA FUENTES VELASQUEZ dos veces al afo.

En cuanto a la contenida en el numeral 3.- Es una declaracion de derecho a
consecuencia de las decisiones que se impartan y no propiamente una pretension,
pues obligacion de los padres (madre y padre) mantener el bienestar y cuidado
personal de la menor de edad.

En cuanto a la contenida en el numeral 4.- manifiesto al despacho, que mi
apoderado cumplira su obligacién, pero como se indicara en la SOLICITUD
ESPECIAL ser flexible en cuanto al régimen de visitas, ya que es guarda de
seguridad y los horarios no son flexibles, sus tiempos de descansé no estan
previamente determinados.

En cuanto a la contenida en el numeral 5.- Manifiesto al juzgado que se abrira
cuenta bancaria para depositar el dinero o en su efecto que la madre de la menor
habilite cuenta de ahorros para depositar el subsidio familiar monetario deposita el
SUBSIDIO FAMILIAR MONETARIO a favor de la menor.



EXCEPCIONES

Excepcion de Abuso del Derecho.

Causa confusién y temor, la habilidad con que la parte activa pretende solicitar
cuota alimentaria para la menor de edad, pues presume que la aqui demandante
quiere obtener un provecho para si, pues NO trabaja y que depende Unica y
exclusivamente de su madre estando en la condicion, capacidad y obligacion de
ello, para con _ella y para con su hija, pero pretende vivir a expensas de los
alimentos debidos de la menor creando incertidumbre en la manera de administrar
los mismos. pues como lo relata el Unico sustento en donde habita es el trabajo de
su madre.

Excepcion de Mala Fe

La parte actora se a empefado en negar y desacreditar la responsabilidad de mi
cliente.

Excepcion de cumplimiento de la obligacion.

Manifiesto al despacho mi apoderado ha venido cumpliendo con la obligacion que
como padre le impone la constitucion y la Ley, en razdén a que ha aportado
QUINIENTOS MIL PESOS MENSUALES ($.500.000) M/CTE, mas el valor por
concepto de subsidio.

SOLICITUD ESPECIAL

Solicito a su despacho se disponga a ordenar a la parte actora permitirle conocer
el estado de su hija, ya que cuando mi apoderado se comunica a saber del
bienestar de su hija le pasan al teléfono a la nifia quien aun no habla fluidamente y
no puede manifestar su estado en primera medida solicito se le brinde la
informacion y en segunda medida se le permita realizar visitas en horarios flexibles
gue le permita también cumplir con su trabajo y a su vez pueda tener el derecho
gue le asiste como padre de ver su hija y compartir con ella.

PRUEBAS
Sirvase sefior Juez tener como pruebas las siguientes.

Las aportadas al proceso y las que Usted, considere de oficio, para el
esclarecimiento de la brevedad y de los hechos materia de este.

Documentales

1. Certificado laboral de fecha 29 de enero de 2021 expedido por la empresa
de seguridad Fénix de Colombia.

2. Recibos de pago del canon de arrendamiento mensualmente por la moto de
placas SGO85E

3. Declaracién juramenta de Luis Alirio Fuentes Cely con cedula de ciudadania
4.104.365 expedida en Chita Boyaca.

4. Contrato de Afiliacion Exequial de la empresa Vanti donde costa afiliacion
de la parte actora.

5. Extractos de cuenta de Av Villas Obligacion tarjeta de mi poderdante.



6. Formato de afiliacion de Maria Victoria Fuentes Veldsquez a Seguridad
Social en Salud EPS Compensar.

7. Recibos de compra de articulos para la menor Maria Victoria Fuentes
Veldsquez

Testimoniales:

Sirvase sefior Juez llamar en testimonio a los sefiores Jaime Andres
Acevedo

mayores de edad, domiciliados en esta ciudad con domicilio en el Conjunto
mirador del campo torre 1 apto 104 tocancipa Cundinamarca, a quienes se
podra citar por intermedio de mi apoderado; a quienes se les debera
exhortar a cerca de mi apoderado, y del cumplimiento de las obligaciones
como padre para con la menor MARIA VICTORIA FUENTES VELASQUEZ
lo demas que de oficio considere su Seforia.

ANEXOS

-Poder para actuar
-Certificado de acreditacion de abogado expedido por el consejo superior
de la Judicatura.

DERECHO

Invoco para su aplicacion lo preceptuado en el articulo 96 del C. G. del P., asi
como lo que resulta favorable para la parte demandada en los términos del Art.
282 del C. G. del P.

NOTIFICACIONES: Para efectos de las notificaciones se haran en las siguientes
direcciones:

La demandante las recibira en la direccion sefalada en el escrito contentivo de la
demanda.

La suscrita en la secretaria del Juzgado o en la Cra96F#232-60 Torre 7 Apto 502
en Bogotda D.C. Tel 3125470126-311253238- Correo electronico:
abgmarthalopez@gmail.com

Del Sefior Juez,

_”

MARTHA LUCIA LOPEZ RODRIGUEZ
C.C. No. 1.015.462.786 de Bogota
T.P.349.076 C.S.J.
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